
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE “PAGA VILLAGE” SHPK

Sot O20S’ ?O7 u paraqitën ortaket e themdimit si me poshte

1. Z. Amarildo OSMENAJ shtetase shqiptare, atesia Genci, lindur me 27.09.1991, ne

Viore dhe banuese ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar,

identifikuar me leternjoftimin me nr. J109270511.

2. Z. Arkond CANAJ, shtetas shqiptar, atesia Irfan, lindur me 19.06.1989, ne Viore dhe

banuese ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar, identiuikuar me

pasaporte kineze or. 190619097T;

dhe ne Legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, personat e mesiperm, kane vendosur si me
poshte”.

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise

Neni 1

ic themeloje shoqerine me pergjegjesi te kufizuara , per tc zhvilluar veprimtari private.
Shoqeria eshte person juridik Shqiprar, veprimtaria e te dies rregullohet nga kjo kontrate,
Statuti i saj dhe Legjislacioni ne fuqi.
Neni 2
Shoqeria do te emertohet ‘PAGA VILLAGE” SHPK

Neni 3
Shoqeria dote kete Seine e saj tie Tirane , rruga “She Ahniet Pazari” 3,Zona Kadastrale 8160.

Neni 4

Shoqeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar.
‘PAGA VILLAGE” SHPK gezon starusin e persomt juridilc shqiptar nga momenfi i
regjistrlmit 51 C rile ne regjistriH e QKB-se.

Nerd 5

Shoqeria “PAGA VILLAGE” SHPK do te kete si objeki:
Objekti i vcprim tarise se shoqerise do te jete kryesisht:
(Ne fushen e ndertimi shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen,
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde
publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi,
publike dhe/ose private Si: ndertimin e ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave,
tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, dhe te
gjitha veprave te tjera madhore, ujesjellesave, Ujrave mbitokesore dhe nentokesore per
energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave ujitese,
centralet, objektet turisrike, objektet ushtarake, objektet e kultit,rrjetet inxhinierike,
portet, aeroportet, objektet industriale, te githa restaurimet ne pergjithesi,
rikonstruksione te veprave te artit, montimet e konstruksioneve metalike; si dhe cdo
ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem sipas nenit 2 te Kodit
Civil per shkak te trupezimit ne menyre te qendrueshme e te vazhdueshme me token
ose ndertesen ku eshte vendosur.Ne fushen e minierave shoqeria do te kryeje:
Studimin, zbutimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose
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investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te
minierave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi public dhe/ose privat Si:

ndertimin dhe shfrytezimin e minierave publike dhe private per te tera Ilojet e
mineraleve, shfrytezimin e burimeve natyrore te ujrave minerale dhe termale; nxjerja,
prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda vendit e mineraleve te paperpunuara dhe te
perpunuara.Ne fushen e turizmit shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin,
konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin
me fonde publike dhe/ose jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese
te saj, per shfrytezimin njerezor me karakter pushues, argetues, edukues dhe/ose
kurues, te burimeve natyrore, kuhtirore, mjedisore kurative, te Shqiperise dhe me
gjere, per realizimin e hotelerise, fshate turistike, qendra turistike e te tjera dhe
krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem, si bar bufe-restorante, qendra
estetike, palestra fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve ushqimore
e industrial e te tjera te kesaj natyrc; Krijimin e agjencive turistike e te tjera. Ne fushen
e transportit, shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose
jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per transportimin
publik dhe/ose privat te njerezve dhe malirave si dhe tranzitimin e tyre pergjate
territorit te Shqiperise nepermjct transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik
etj. Shoqeria gjithashtu do te kryeje dhe duke mos u kufizuar vetem ne, aktivitetet e
meposhtme: - Ngarkim dhe shkarkim te anijeve; Pritje dhe levrim te ngarkesave nga
dhe per ne anije; Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje,
numerim, pritje, perpunim, dhe levrim i ngarkesave nga dhe neper anije.- Sipermarrje
dhe realizimi i cfaredolloj aktiviteti te ligjshcm lidhur dhe ne sherbim te ngarkimit dhe
shkarkimit te anijeve ne cdo vendankorim, ne porte. - Sipermarrje, pergatitje dhe
realizim i procesit te ngarkimit dhe te shkarkimit te konteniereve, te mjeteve te tjera
transportuese, te anijeve, ne interes dhe per logan te pronanit te anijes, pergjithesisht
te mjetit transportues, ne interes dhe per Ilogari te pronarit te ngarkeses dhe/ose te
porositesit te automjeteve/ trenit, anijes apo porositesve te tjere te ligjshem.
Sipermarrje dhe realizim i ndermjetesimit dhe transportit, ngarkimit dhe shkarkimit
te malirave me tren e automjete ne interes dhe per logan te shoqerise dhe te
Porositesve, persona te trete.- Ngarkim dhe shkarkim i trenave;Pnitje dhe levrim i
ngarkesave nga dhe per ne stacionet e dcstinuara;Stivim, depozitim, transportim,
etiketim, ambalazhim, lidhje, numenim, pnitje, perpunim dhe levrim i ngarkesave nga
dhe per transport hekurudhor dhe tokesor;Sipermarrje dhe reaiizimi i puneve te
ndermjetesimit, agjencise dhe 3 transportit ne interes te vete shoqerise ose te paleve te
treta porositese.Ne fushen e mjedisit shoqenia do te krycje: Studimin, projektimin,
konsutencen,sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pen realizimin me
fonde publike dhe/ose jopubiikc te mbrojtjes dhe ose permiresimit si dhe rehabilitimit
te kushteve te mjedisit rrcthucs; pcrpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive,
teknoLogjike si dhe mbetje te cdo lioji tjeter, tnajtimi i ujrave industriale,
projektimin,mbikqyrjen ne fushen e kerkimit dhe shfrytezimit te lendes drusore,
trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftesimin dhe trajtimin e tokave te kripura e
kenetave si dhe cdo vepnimtani qe ka rendesi per shoqenine.Ne fushen e prodhimit.Ne
fushen e sherbimeve.Ne fushen e botimeve publikimeve dhe reklamave.Ne fushen e
tregtise.Ne fushen e Telekomunikacionit.Ne fushen e Energjise ,aktivitetin e
tregetimit me pakice te karburanteve, mbajtjen e depozitave te karburanteve per efekt
te aktivitetit te shoqerise per tregetimin dhe perdonimin e karburanteve per shkak te
veprimtarise se saj.Qiradhenie, Bar-Restorant, Parkim, kend lojrash, qender argetimi
per femije te te gjitha moshave, qender per zhvillim te lojrave sportive dhe Jo sportive,
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zhvillim trajnimesh, kurse argetuese dhe edukative, sherbime pastrimi (petfshire edhe
lavazh automjete).

Neni 6
Shoqoria ushtron aktivitotin e saj mbi bazo dego no qytete to tjora to vondit,to dat do to hapon
pasi to kote filluar aktivitoti i shoqoriso.

Neni 7

Sofia o shoqoriso mund to transforohot.
Nerd 8
Kur shoqoria pushon voprimtarino o saj, pasi shlyon to gjitha detyrirnot qe ka, pjesen o mbetur
to kapitalit dhe to to ardhuravo i porfitojno ortakot e saj.

Ortakot thomoluos porballojne humbjot o shoqerise den no kufinin e vioros se tyro to dordhur
ne fornilmin o kapitalit thomoltar. Kapitali bazo mund to rnitot nga fitimi no natyro, oso krodi
no loko oso valute qo morret no Bankat o Shtetit Shqiptar.
Kapitali thomoltar per vazhdimin o aktivitob.t to shoqoriso oshto no shumon 100000 joke, (10 i

takon ortakovo thomoluos no mason 100%
Z. Amarildo OSMENAJ , zoterues ii kuote e barabarte me 50.000 Lek
Z.Arkond CANAJ zoterues i 1 kuote e barabarte me 50.000 Lek

Fidmet qo do to rozuitohot pas miratimit to bilancit vjotor nga Asambloja o Ortakut pas zbritjos
so taksavo do to ndahon si vijon:
• Fondi rOZOnTO.

• Shporblinii qo i takon ortakovo thomoluos no mason 100%
Neni 9

Shoqenia mund to hyjo no vopnimtani to porbashkora me shoqeni to tjora shqiptaro oso to huaja
odho kur ato nuk kano objokt akflvitod ate to shoqoriso.

Neni 10
Voprimtaria o shoqoriso mund to ushtrohor duke krijuar fthalo oso porfaqosi brenda dim jashto
vendit, konformitot me ligjin shqiprar oso to huaj.

Te dreitat dhe detyrat e Ortakut:

Ortaku gezon keto te dre/ta krvesore:
Neni 11
• Administrimin o vepnimtariso no porputhje me kontraton dho sratutin.
• Pjosmarrjon no rozultatot e cdo formo dho sasio to voprimtaniso so shoqoriso o parashikuar

no kontraton dho statutin o saj.
• Paraqitjon o propozirnovo dim shqyrdmin o tyro nga Mbiodhja porgjithshmo e Asambioso

dho organet o rjora to shoqonise.
• To hoqo doro nga shoqoria,hoqja doro nga shoqoria nuk i liron ortakot nga dotynimot

financiaro to marra me pare ndaj shoqonise.
• To marri pjoso no organot o shoqoniso qo jano oso mund to krijohon noponmjot porfaqosuosit

to tijo ose veto.
• ‘lo omorojo dim to shkarkojno porfaqosuosit o saj,punonjosit,oksportin kontabei dho

likuidatoret.
Ortakzi ka keto detvrixne krvesore:
• To dopozitojo kuoton o tijo dho kuoton supiomontaro no porputhjo mo kontraton dho
(çtuun.



• To warn pjesc ne administrimin e shoqeriso ncponmjot organeve to krijuara nga veto ala.
• Ti api shoqoniso to dhenat e domosdoshme per perpunirnin o edo objekti te vecante hdhur

me veprtrntarine e saj.
• To krvojo dorvrat per reahzintin e obekdvavo dho to funksioneve to shoqerise.
• Ka dervrfr n neso heqin dote nga shoqonia ti njoftojne vondirnin e dj asamblose 6 muaj

perpara dho duke ceduar to drejten e zgjedhjes sipas nonit -

• Ti japi shoqoriso informant e nevojshme qe kane to bojno me ecurine e voprimtariso se saj.
• To krveje sherbimet e ne-ojshme per arritjen e objektivave to shoqerise dho roalizimin o

funksionove to sap
Adminisirirni
Organi vendimori shogerise eshte Asambleja c Pcrgiithshme.

Neal 12
ADMINISTRA TORI

\‘opnimtaria operative e shoqerise drejtohet nga Adrninistratori i saj i Pergjithshem. No
shoqorino ‘‘PAGA VILLAGE” SHPK
Administrator i shoqet-iso do to joto Aniarildo OSMENAJ , i cili no to njojton koho ka edho
fuuksionin o porfaqosimit to shoqorise me to tretot no gjithe vopnimtanine 0 flj. Me miratimin o
ortakut mund to omorohon administrator dhe perfaqosuos to shoqonise. Veprirntaria operative
o shoqerise drejrohet nga Administratoni i saj i Pergjithshom. Ne shoqorino PAGA VILLAGE
SllPKadministratori omorohot per njo kohezgjatje proj pese vjetesh financiaro me porjashtim
to rastovo to doreheqjes oso shkarkimit to parakohshom dhe mund to shtyhot don no
vondimrnarrjon nga Asambloja e Porgjithshmo per ninovimin o mandatit oso don no zgjodhjon
o administratorit to ii. Administratoni ka to gjitha kompotencat per to kryor to gjitha voprimot
me mIcros to shoqoriso dho no omor to saj noportnjor aktovo qo jane no porputhje me objekun
oveprimtanise so shoqoriso mc porjashdm to aryro kompotoncavo qo ligji nuk i njoh.
Administratori oshto pergjogjes ndaj shoqoriso apo to trotevo per shk&jo to ligjovo, pot shkolje
to staLutit apo per faj to dj gjate adtninistrimit to shoqerise.

Neni 13
Mbvllia e Shogerise:

\‘opriintaria o shoqoriso pushon me propozimin e bore nga ortaku kur gjate dv vjeteve nuk
reztilton rontahol si dho to gjirl a rastot qe parashikohen no dokUtTlofltot 0 krijimit to shoqenso
(kontrata).
Shoqeria shporndahet no forme riorganizimi oso ]ikujdimi.

Neni 14
Kur shogeria likuidohet:
Asambloja c ortakut onioron likujdatonn, dho shoqeria i op fund voprimtariso so saj no oastin
o miratimit to kodj bilanci to likujdimit.Komisioni 1 Lkujdinut porbehot nga njo oso tro
antaro.Pasunite qe jane vene no dispozioion to shoqonise me to drejte shfrvtezimi, shiten
vartesi to shkalles so konsumit to tvro. Mjotet fmanciaro to fituara si rozukat i \-oprimtarlse so
shoqerise e to fihilave to saj dho fondot financiare ndahen ndormjot ortakovo no porpjostim me
kuotat o vona ,pasi to jono bore pagosat per kroditorot.
Neni 15
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Kur pushon veprimtaria e njc filiali,per efekre te riorganiziniit te tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakur.
Likujdimi fihaleve behet njelloj si per shoqerine.
Mjeter Financiare te firuara si rezuirar i veprimrarise se (ilialit te likujduar dhe fondet e nj
financiaru vihen ne dispozicion te shocjense pasi ru jene bere pagesat likujdatorcvc.
Dispozira te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqcñc pcrcaktohen ne starutin e saj.

ORTAKET THEMELUES TE SFTOQERISE

AMARILDO OSMENAJ

/

OND CANAJ

5


